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 Na początku marca odbyły się eliminacje gminne i powiatowe do 
XXXIX Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Do udziału w nim 
zgłosiły się dwie uczennice kl. VI z naszej szkoły, które są członkami 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. W eliminacjach wstępnych obie 
stanęły na podium, a jedna z uczennic zakwalifikowała się do wyższego 
etapu.                         Więcej na str.2                                                                                                
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Turniej Pożarniczy!  

 W dniu 10 marca bieżącego roku o godz. 9
00

 w Publicznej Szkole Podstawowej w 

Belsku Dużym odbył się XXXIX Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej. Brali w nim 

udział uczniowie z PSP Belsk Duży, Lewiczyn oraz Łęczeszyce i gimnazjaliści z Belska 

Dużego. Organizatorami byli: Prezes Zarządu oddz. Gminnego ZOSP Roman Woźniak, 

Komendant oddz. Gminnego ZOSP Tomasz Jasiński i Przewodniczący Komisji 

Egzaminacyjnej Paweł Jasiński. Na początku był test, który zawierał 20 pytań, czas na 

rozwiązanie testu to 30 min. Większość z nas skończyła go przed czasem. Po zakończeniu komisja sprawdzała 

testy, a my w tym czasie mieliśmy poczęstunek. Gdy komisja sprawdziła testy, ogłosiła wyniki: cztery osoby 

miały maksymalną ilość punktów, więc była dogrywka ustna, która miała zdecydować o zwycięstwie. Pytania na 

dogrywce nie były łatwe i po zaciętej walce po 10 min ustalono ostateczne wyniki:

Szkoła Podstawowa: 

I miejsce Katarzyna Wrzosek  

II miejsce Jakub Maciejczyk   

III miejsce Kinga Michalczyk        

 

                          Gimnazjum: 

                           I miejsce Grzegorz Żółcik 

II miejsce Klaudia Sobczak 

III miejsce Adam Kwiatkowski 

  

  

  
 Nagrodą za pierwsze miejsce była książka związana z przyrodą, 

dyplom oraz słodycze,  a za drugie i trzecie miejsce 

dyplom i słodycze. Po rozdaniu nagród wszyscy wrócili do swoich 

szkół na lekcję. Do eliminacji powiatowych przeszli uczniowie z I i II miejsca. 

Odbyły się one 15 marca b. r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Grójcu. W turnieju startowało 35 uczestników z gminy: Belsk Duży, Grójec, Jasieniec, Chynów, Błędów, 

Mogielnica. Byliśmy podzieleni na trzy kategorie wiekowe: I - szkoła podstawowa, II - gimnazjum III - szkoły 

ponadgimnazjalne. W skład komisji wchodził: przewodniczący mł. kpt. Michał Kołacz, członek kpt. Daniel 

Wójtowicz, sekretarz Michał Maroszek. Na początku był test, który składał się z 30 pytań. Trzy osoby z każdej 

kategorii z największą liczbą punktów przechodziły do II etapu. Przed jego rozpoczęciem była przerwa 15 

minutowa, kiedy mogliśmy zwiedzić budynek pod okiem pani, która nas oprowadzała. Po 15 minutach 

musieliśmy wracać na salę na II etap turnieju. Każdy z nas musiał wylosować zestaw pytań i udzielić ustnej 

odpowiedzi. Końcowe wyniki

Szkoła podstawowa 

 1. Sebastian Karpiński (Grójec)            

 2. Maria Kosatka (Mogielnica) 

 3. Katarzyna Wrzosek (Lewiczyn)               

 Gimnazja 

 1. Zuzanna Wojtczak (Błędów)                                               

 2. Dominika Andryka (Mogielnica) 

 3. Grzegorz Żółcik  (Belsk Duży)                              

Szkoły ponadgimnazjalne 

1. Michał Szturemski (Chynów) 

2.Dominika Maciak (Grójec) 

3. Damian Pawlak (Belsk Duży) 

 

 Nagrody wręczał Komendant Powiatowy PSP  st. bryg. Jacek Wichowski oraz starosta grójecki Marek 

Ścisłowski. Otrzymaliśmy nagrody rzeczowe: odtwarzacz MP4, słuchawki, bezprzewodowy głośnik oraz dyplomy. Każdy 

z uczestników dostał słodycze, opaskę odblaskową i kalendarz. Laureaci pierwszych miejsc będą reprezentować powiat 

grójecki w etapie wojewódzkim turnieju. 

           (Katarzyna Wrzosek) 
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Święto Kobiet 

 Dnia 8 marca uczestniczyliśmy w krótkim programie artystycznym z 

okazji Dnia Kobiet. Występowali w nim uczniowie klas 4-6. Przygotowali 

scenariusz i czuwali nad całością p. Cezary Kowalski i p. Daniel Wawryniuk. 

Na początku widzowie usłyszeli kilka faktów historycznych dotyczących 

ustanowienia święta. Następnie w humorystyczny sposób zostały 

przedstawione scenki z życia kobiet. Całość przeplatana była piosenką, 

wierszem i tańcem. Na zakończenie wszystkim Paniom zostały złożone 

życzenia, a chłopcy wręczyli symboliczne róże.  

         (K. O.) 

                    Siatkarskie emocje 

Dnia 24 marca na Atlas Arena w Łodzi został rozegrany mecz Ligi Mistrzów siatkarzy między drużyną 

polską a najsilniejszym rosyjskim klubem świata. W tym 

wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas IV i V z naszej szkoły 

pod opiekąp. T. Wesołowskiego oraz nasi koledzy ze szkoły z 

Belska Dużego. Pojechaliśmy tam autokarem. Był to już kolejny 

wyjazd na tego typu imprezę sportową. 

 Stawką pojedynku w Atlas Arenie w Łodzi był awans do 

Final Four Ligi Mistrzów, który odbędzie się w połowie kwietnia 

w Krakowie. Niestety, siatkarze PGE Skry Bełchatów przegrali  

z Zenit Kazań 0:3, chociaż w pierwszym meczu w Kazaniu 

zwyciężyli 3:2. Na parkiecie spotkały się prawdziwe gwiazdy 

światowej siatkówki, na czele z Matthew Andersonem, Wlfredo Leonem, Mariuszem Wlazłym, Ivanem 

Michajłowiczem, Facundo Conte, czy Jenią Grebennikowem. W turnieju Final Four w Krakowie zobaczymy 

broniący tytułu Zenit Kazań, włoskie potęgi: Trentino Diatec Volley i Cucine Lube Civitanova oraz Asseco 

Resovię Rzeszów, czyli gospodarza rozgrywek. 

 Mimo przegranej polskiej drużyny, emocje kibiców były ogromne, a my byliśmy zadowoleni  

z wyjazdu i możliwości uczestniczenia w tej sportowej imprezie, podczas której mogliśmy zobaczyć  

na żywo prawdziwe gwiazdy sportu.  

                                   (N. K.) 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Test jubileuszowy 

Serdecznie zapraszamy do udziału w teście z okazji wydania 20 numeru 

gazetki. Będzie on obejmował informacje zawarte w dziale „Ciekawostki” z 5 

ostatnich numerów gazetki, tj. 15-19 włącznie. Test odbędzie się 27 kwietnia. 

Przewidziane są nagrody, które zostaną wręczone podczas planowanego w maju 

pikniku jubileuszowego – 2 lata ukazywania się gazetki. Zgłoszenia przyjmuje 

Weronika Zawadzka do 22 kwietnia. 

Redakcja gazetki wraz z opiekunem  
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Marcowe konkursy 
  

 Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX dla uczniów wszystkich typów szkół powstał w 

roku szkolnym 2000/2001. Pierwsza edycja odbyła się w Bielsku-Białej i powiecie 

bielskim. Ze względu na duże zainteresowanie ze strony młodzieży i nauczycieli 

został rozszerzony na cały kraj. Do tej pory w konkursie wzięło udział ponad 350 

tys. uczniów z Polski oraz ze szkół z polskim językiem nauczania z Czech. Główną 

nagrodą, częściowo sponsorowaną przez MM Publications, w konkursie jest udział 

w obozie językowym dla najlepszych uczestników z kategorii Kittens II- Eagles I. 

Dla uczestników z wynikami bardzo dobrymi i dobrymi przewidziane są nagrody 

rzeczowe. 

  Dnia 1 marca w etapie szkolnym konkursu wzięli udział uczniowie naszej szkoły: z klasy IV- Wiktoria 

Wojtysiak i Szymon Witczak, z klasy V - Weronika Zawadzka, Marcin Milczarek i Robert Wojtysiak oraz z klasy 

VI- Zuzanna Będkowska oraz Kinga Michalczyk. 

 Konkurs Matematyczny PANGEA  jest organizowany przez Meridian International School  

w Warszawie we współpracy z Akademią Finansów  i 

Biznesu Vistula, do roku 2013 funkcjonował jako 

MMC (Meridian Matematic Competition). Konkurs 

przeprowadzany jest w Niemczech, Polsce, Belgii, 

Danii, Portugalii, Francji, Irlandii, Włoszech, Litwie, 

Austrii, Szwecji, Szwajcarii, Słowacji, Słowenii, 

Hiszpanii, Czechach i na Węgrzech. W ostatniej 

edycji w Polsce wzięło udział ponad sto tysięcy uczniów z niemal 3500 szkół. Konkurs jest adresowany do 

uczniów szkół podstawowych (klasy 4-6), gimnazjów i liceów. Organizowany jest  

w dwóch etapach: etap szkolny koordynowany w szkołach przez nauczycieli przedmiotu, na etap finałowy 

najlepsi uczniowie są zapraszani do Warszawy i Wrocławia. Nagrody przewidziane są zarówno dla 

uczestników, jak i dla ich nauczycieli. 

 W tym roku 3 marca do etapu szkolnego przystąpili następujący uczniowie naszej szkoły: Wiktoria 

Wojtysiak, Szymon Witczak, Jakub Turek, Kacper Otulak oraz Marcin Milczarek. 

 „Kangur Matematyczny” wywodzi się z Australii, gdzie został zainaugurowany w latach 

osiemdziesiątych przez światowej sławy popularyzatora matematyki Petera O'Hallorana. W 1990 roku został po 

raz pierwszy zorganizowany w Europie na terenie Francji i podobnie jak w Australii zyskał od razu dużą 

popularność. Z inicjatywy matematyków francuskich konkurs ogarniał stopniowo coraz więcej krajów 

europejskich i nie tylko. Bierze w nim udział około 30 krajów. Międzynarodowy Konkurs 

"Kangur Matematyczny" jest w chwili obecnej najbardziej masową imprezą matematyczną 

na świecie. Utworzone w 1994 roku towarzystwo ,,Kangourou Sans Frontieres”, 

skupiające organizatorów konkursu z wszystkich krajów, na corocznym walnym 

zgromadzeniu ustala szczegóły najbliższej edycji konkursu i między innymi wybiera 

ostateczne zestawy zadań konkursowych spośród propozycji wcześniej nadesłanych przez 

poszczególne kraje. Kategorie konkursowe to: Żaczek (kl.II), Maluch (kl.III i IV), 

Beniamin (kl.V i VI), Kadet, Junior i Student (gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne). 

 17 marca odbyła się tegoroczna edycja konkursu, a wzięli w niej udział: Szymon 

Sawicki, Amelia Sochaczewska, Krzysztof Lewandowski, Wiktoria Wojtysiak, Szymon Witczak, Marcin 

Milczarek, Robert Wojtysiak oraz Natalia Katańska. 

 Wyniki udziału w konkursach marcowych poznamy przed końcem roku szkolnego. (M. Milczarek) 
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40 lat minęło… - Natalia Kukulska 3 marca obchodziła swoje 

40-te urodziny. Jedyna córka zmarłej tragicznie Anny Jantar                 

i kompozytora Jarosława Kukulskiego zaczęła karierę już jako 

dziecko. W wieku 10 lat nagrała pierwszą płytę pt. „Natalia”, na 

której znalazł się dziecięcy przebój - „Puszek okruszek, Puszek 

kłębuszek”. W połowie lat 90-tych ukazał się jej pierwszy dorosły 

album – „Światło”. Kolejna płyta „Puls” biła rekordy popularności. 

W tym czasie Natalia stała się też obiektem zainteresowania 

kolorowej prasy. W 2000 r. wyszła za mąż za perkusistę Michała 

Dąbrówkę. Po urodzeniu dwójki dzieci wróciła z muzyką klubową – „Sexi Flexi”. W zeszłym roku Kukulska 

promowała swój najnowszy album („Ósmy plan”) w Opolu. Na 40. urodziny piosenkarka przygotowała 

jubileuszowy koncert, który odbył się pierwszego dnia wiosny w warszawskiej 

Stodole. 

Grammy - to najważniejsze nagrody muzyczne roku, przyznawane w różnych 

kategoriach. Wyniki za rok 2015 ogłoszono w nocy 15 lutego 2016r. podczas 58 gali, 

która odbyła się w Staples Center w Los Angeles. Zwycięzcy tegorocznego plebiscytu, 

którzy zgarnęli najwięcej statuetek to: Taylor Swift, Ed Sheeran, Kendrick Lamar, 

duet Skrillex i Diplo oraz Alabama Shakes.  

 

Eurowizja 2016 - 5 marca odbył się koncert polskich preselekcji 

do 61. Konkursu Piosenki Eurowizji, który przeprowadzony będzie w 

maju w Sztokholmie (Szwecja). Brało w nim udział 9 uczestników, ale 

szczęście się uśmiechnęło do Michała Szpaka, który decyzją widzów 

zdobył 35,89% głosów i będzie wykonał piosenkę „Color of Your Life”. 

Drugie miejsce zajęła Margaret (24,72% ) – „Cool Me Down”,                  

a trzecie Edyta Górniak (18,49 %) – „Grateful”. Życzymy Michałowi 

powodzenia i trzymamy kciuki, by znalazł się w ścisłym finale!!!  

            Gitara basowa − instrument strunowy szarpany, najczęściej elektryczny. Gitara basowa, 

podobnie jak kontrabas, transponuje o oktawę w dół. Tradycyjne gitary basowe mają cztery struny E1, A1, D, G. 

Oprócz czterostrunowych, istnieją także modele pięciostrunowe (z dodatkową dolną 

struną H2 lub C1), sześciostrunowe (jak pięciostrunowy plus górna struna C), 

ośmiostrunowe (gdzie dla każdej struny, takiej jak w gitarze czterostrunowej jest 

dodana druga strojona o oktawę wyżej) oraz dwunastostrunowe. Pierwsza 

elektryczna gitara basowa powstała w 1952 r. dzięki inicjatywie amerykańskiego 

twórcy gitar elektrycznych, Leo Fendera. „Basia” to czułe określenie gitary basowej. 

Osoba grająca na gitarze basowej to basista. Gitara basowa zazwyczaj należy do 

sekcji rytmicznej zespołu muzycznego w muzyce rozrywkowej, jednak obecnie jest 

często wykorzystywana jako instrument solowy.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/3_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Instrument_muzyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chordofony
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chordofony_szarpane
https://pl.wikipedia.org/wiki/Elektryczno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kontrabas
https://pl.wikipedia.org/wiki/Transpozycja_(muzyka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Oktawa_(interwa%C5%82)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gitara
https://pl.wikipedia.org/wiki/Struna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strojenie_instrument%C3%B3w_muzycznych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Leo_Fender
https://pl.wikipedia.org/wiki/Basista
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sekcja_rytmiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zesp%C3%B3%C5%82_muzyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzyka_rozrywkowa
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   Ciekawostki Sportowe : 
     

Skoki w Wiśle 2016 - W piątek i sobotę (07.03.2016r.  

i 08.03.2016r.) miały odbyć się 2 konkursy indywidualne w Wiśle. Piątkowy 

konkurs się odbył, lecz w sobotę z powodu dużego wiatru konkurs odwołano.    

1 miejsce zajął Czech Roman Koudelka, 2 Norweg Kenneth Gangnes, a            

3  Japończyk Noriaki Kasai. Najlepszy z Polaków Kamil Stoch zajął 10 miejsce. 

 

Najstarszy skoczek – to Noriaki Kasai  ur. 6 czerwca 1972 na Hokkaido – japoński skoczek narciarski, 

siedmiokrotny olimpijczyk, drużynowy srebrny medalista Zimowych Igrzysk Olimpijskich 1994, indywidualny 

wicemistrz i drużynowy brązowy medalista Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

2014, sześciokrotny medalista mistrzostw świata, mistrz świata w lotach 

z Harrachova 1992 i zwycięzca Turnieju Nordyckiego 1999. 15. 02. 2014r., 

zdobywając srebrny medal na ZIO w Soczi, został najstarszym medalistą 

olimpijskim w historii skoków narciarskich. Jest również najstarszym w 

historii zwycięzcą konkursu rangi Pucharu Świata i najstarszym 

zawodnikiem, który stanął na podium zawodów tego cyklu. 17.03. 2016 r. 

wystartował po raz 500 w zawodach PŚ w Planicy. 

Rzut telefonem komórkowym – odbywa się podczas Mistrzostw Świata w 

rzucie telefonem komórkowym na odległość. Konkurs rozgrywany jest w 

fińskiej miejscowości Savolinna i przyciąga widzów oraz zawodników ze 

wszystkich stron świata, którzy od 2000 biorą udział w zmaganiach o tytuł 

mistrza. W Finlandii, nazywanej „ojczyzną Nokii”, uważany jest za bardzo 

popularny sport. W trakcie zawodów oceniana jest nie tylko odległość, jaką 

pokona telefon, ale także technika rzutu - w tym kreatywność wykonania. 

Zmagania prowadzone są oczywiście w kilku kategoriach. Poza głównym 

zawodami (zarówno męskiej, jak i kobiecej odmiany sportu) można oglądać również pojedynki drużynowe oraz 

starcia juniorów. Nowozelandzki student Uniwersytetu Massey w Palmerstone North pobił rekord Guinnessa 

rzucając swoją Nokią N5 na odległość 120,65 m. Poprzedni rekord Guinessa w tej samej kategorii wynosił 

95,83 m i ustanowiono go na Mistrzostwach rzucania telefonami komórkowymi w Wielkiej Brytanii w 2007. 

Kolejne MŚ w tej dyscyplinie odbędą się w marcu 2017 roku. 

 

Skra Bełchatów - polski męski klub siatkarski (jednosekcyjny) z siedzibą w Bełchatowie. Został 

założony w 1930 roku, a w pierwszym okresie jego działalności wiodącą sekcją była piłkarska. W 1957 

utworzono sekcję piłki siatkowej mężczyzn. W 1977 wydzielono z klubu sekcję piłkarską i włączono ją do 

KWB Bełchatów, zaś w 1991 patronat nad klubem objęła Elektrownia Bełchatów. 

Ośmiokrotny mistrz Polski i siedmiokrotny zdobywca Pucharu Polski. Od sezonu 

2007/2008 drużyna występuje w rozgrywkach pod nazwą PGE Skra Bełchatów. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/6_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/1972
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hokkaido
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoczek_narciarski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_1994
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2014
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2014
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie_na_mistrzostwach_%C5%9Bwiata_w_narciarstwie_klasycznym
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Awiata_w_Lotach_Narciarskich_1992
https://pl.wikipedia.org/wiki/Turniej_Nordycki_1999
https://pl.wikipedia.org/wiki/GKS_Be%C5%82chat%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kopalnia_W%C4%99gla_Brunatnego_Be%C5%82chat%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Elektrownia_Be%C5%82chat%C3%B3w
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''Intel Extreme Masters'' - Między 4 a 6 marca 2016 r. w katowickim 

Spodku już po raz czwarty odbyło się Intel Extreme Masters, czyli mistrzostwa 

świata gier komputerowych. Jednocześnie to już trzeci raz, kiedy Katowice były 

gospodarzem finału IEM – ostatniej imprezy sezonu. Była ona podsumowaniem 

dziesiątego, jubileuszowego sezonu jednej z najbardziej prestiżowych serii 

rozgrywek e-sportowych. Spotkali się najlepsi zawodnicy trzech gier - Counter-

Strike: Global Offensive, League of Legends i StarCraft II. Mistrzem Świata w 

StarCraft 2: Legacy of the Void został faworyt imprezy – Koreańczyk reprezentant CM Storm, który rozgromił 

w finale Snute’a. Mecz zakończył się wynikiem 4:2. Zdobył trofeum i 5,000,000$$. Na arenie zmieściło się 

około 11 500 ludzi.  

 

Najpopularniejsza gra -  Counter-Stricte: Global Offensive (CS:GO) – to wieloosobowa gra 

komputerowa  , stworzona oraz wydana przez studia Valve Corporation i Hidden Path Entertainment, które już wcześniej 

pracowały nad Counter-Strike: Source. To najnowsza część serii Counter-Strike. GO wydano 21 sierpnia 2012 roku. Gra 

jest dostępna na platformach: Microsoft Windows, Linux, Mac OS X, Xbox 360 (poprzez Xbox Live Arcade) oraz 

PlayStation 3 (za pośrednictwem PlayStation Network). Od momentu wydania, Counter-Strike: Global Offensive jest 

jedną z najpopularniejszych gier FPS rozgrywanych w ramach sportu elektronicznego. Zawody w CS:GO są częścią 

mistrzostw świata gier komputerowych Electronic Sports Worlds Cup .   

 

Zielony Patron – to Święty Patryk, biskup i apostoł Irlandii.  

Na Zachodzie uważany jest również za patrona fryzjerów, bednarzy, kowali, górników, 

upadłych na duchu, inżynierów oraz za opiekuna zwierząt domowych. Dzień Świętego Patryka przypada 17 

marca (dzień śmierci Św.) i jest dniem wolnym od pracy w Irlandii, Irlandii Północnej, Nowej 

Fundlandii i Labradorze. Najważniejszą tradycją obchodów dnia św. Patryka jest noszenie 

ubrań w kolorze zielonym. To narodowy kolor Irlandii, nawiązujący do trawiastego 

krajobrazu wyspy i symbolizujący koniczynę przypisywaną tradycyjnie św. Patrykowi. 

Według legendy wykorzystał on tę roślinę, aby wyjaśniać pierwszym irlandzkim 

chrześcijanom dogmat o Trójcy Świętej. Irlandczycy w wielu miastach organizują festyny i 

uliczne pochody, w których dominuje zieleń.  

Śmigus-dyngus - zwyczaj pierwotnie słowiański, związany z praktykami Słowian, 

którzy czcili radość po odejściu zimy i przebudzeniu się wiosny. Obecnie jest świętowany w 

Poniedziałek Wielkanocny. Śmigus i dyngus przez długi czas były odrębnymi obyczajami. Śmigus głównie 

polegał na symbolicznym biciu witkami wierzby lub palmami po nogach i oblewaniu się zimną wodą, co 

symbolizowało wiosenne oczyszczenie z brudu i chorób, a w późniejszym czasie także i z grzechu. Na śmigus 

nałożył się zwyczaj dyngusowania, dający możliwość wykupienia się pisankami od podwójnego lania. Dyngus 

polegał na odwiedzaniu znajomych i przypadkowych osób. Wizytom zazwyczaj 

towarzyszył poczęstunek, bądź upominek na drogę. Słowianie uważali, że oblewanie 

się wodą miało sprzyjać płodności, dlatego oblewaniu podlegały przede wszystkim 

panny na wydaniu.  

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Hidden_Path_Entertainment&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Counter-Strike:_Source
https://pl.wikipedia.org/wiki/Counter-Strike_(seria)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Microsoft_Windows
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linux
https://pl.wikipedia.org/wiki/OS_X
https://pl.wikipedia.org/wiki/Xbox_Live
https://pl.wikipedia.org/wiki/PlayStation_Network
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aposto%C5%82
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandia_Północna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Fundlandia_i_Labrador
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Fundlandia_i_Labrador
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trójca_Święta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irlandczycy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kult_p%C5%82odno%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kult_p%C5%82odno%C5%9Bci
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Rozrywka 

 

Pokoloruj obrazek.                            Wykreśl wszystkie wyrazy.                     
 

                            

 

DOWCIPY O BOĆKACH

 Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o bocianach?  

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko 

rozpoczyna się rok szkolny! 

 Przychodzi blondynka do sklepu 

mięsnego i pyta: 

- Jak nazywa się taki ptak, co ma duży 

czerwony dziób, długie czerwone nogi i je 

żaby? 

- Bociek. 

- Oooo, to, właśnie to. Pół kilo boćku proszę. 

 Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc: 

- Mam ochotę na coś zielonego... 

Żaba mu na to: 

- No, no... to krokodyl ma przechlapane! 

 Leci bocian niosąc dwa noworodki – 

chłopczyka i dziewczynkę. 

Chłopczyk mówi: „Ty też będziesz 

przyniesiona rodzicom?” 

Dziewczynka na to: „A co? Myślałeś, że ja tu 

jestem stewardesą?” 

 

 

 

 

 

 

 

Znajdź 10 różnic. 


